

Do Wykonawców

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Sukcesywną dostawę produktów spożywczych do kuchni szpitala przez okres 12 miesięcy.”

Znak sprawy: DZP.26.16/2018

WYJAŚNIENIA SIWZ

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku (Dz. U. 2017 r. poz. 1579) Prawo zamówień publicznych udziela następujących wyjaśnień, tym samym zmieniając treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie 1

1. Jak wynika z analizy zarówno piśmiennictwa jak i orzecznictwa Krajowej Izby Odwoławczej istotą konsorcjum jest nie tylko możliwość wspólnego ubiegania się o udzielenie zamówienia, ale również sumowanie swojego potencjału z potencjałem pozostałych wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia. Niestety w przedmiotowym postępowaniu Zamawiający, z niewiadomych przyczyn zawarł warunek wskazujący, iż w odniesieniu do członków konsorcjum przy wykazywaniu się stosownym doświadczeniem każdy z konsorcjantów zmuszony jest oddzielnie wykazać się posiadaniem niezbędnego doświadczenia (a zatem konsorcjum powinno mieć co najmniej dwukrotnie większe doświadczenie niż pojedynczy Wykonawca ubiegający się o zamówienie). Jeśli do tego wymagania dodamy również pozostałe wymagania tego rozdziału SIWZ dopuszczające np. możliwość korzystania z potencjału podmiotów udostępniających zasoby okaże się, że Zamawiający z jednej strony dopuszcza sytuację, w której Wykonawca nie będzie posiadał żadnego doświadczenia (bo udostępni mu ją jego podwykonawca), a z drugiej strony wykluczy z postępowania konsorcjum, które posiada własne doświadczenie wymagane przez Zamawiającego, lecz tylko w odniesieniu do jednego ze swoich członków.

Czy zdaniem Zamawiającego tego typu sytuacja nie stanowi oczywistej dyskryminacji członków konsorcjum, niedopuszczalnej w świetle przepisu art. 138o ust. 2 ustawy? Czy w związku z powyższym Zamawiający zmieni treść SIWZ i ogłoszenia w taki sposób, aby w przypadku Konsorcjum - podobnie jak we wszystkich innych postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego - możliwym było wykazanie się przez Konsorcjum wymaganym doświadczeniem liczoną jako suma doświadczenia poszczególnych jego członków?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 23 ust. 5 i 6, określił inny sposób spełniania warunku udziału w postępowaniu. Jednakże, z uwagi na potencjalnych wykonawców zamawiający modyfikuje sposób spełniania warunku w zakresie zdolności technicznej i zawodowej odnoszący się do wiedzy i doświadczenia wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, dopuszczając możliwość wykazania się wymaganym doświadczeniem przez minimum jednego z wykonawców. W związku z powyższym zmodyfikowana siwz w następujący sposób:

(...)

3. *W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia warunki, o których mowa w rozdz. V.1.2) niniejszej SIWZ zostaną spełnione wyłącznie, jeżeli:*

a) w zakresie zdolności technicznej odnoszącej się do wiedzy i doświadczenia, minimum jeden z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia wykaze, że posiada wymagane zdolności w pełnym zakresie. Zamawiający żąda, aby wykonawca, który w ramach wspólnego ubiegania się o udzielenie zamówienia wykaze swoje doświadczenie, był podmiotem realnie uczestniczącym w realizacji umowy. (...)

Pytania do Asortymentu:

Produkty Mrożone

Pytanie 2:

W zapytaniu ofertowym widnieje następujący produkt w pozycji nr 18 łosoś filet 1 kg.
Zwracamy się z uprzejmym zapytaniem, czy dopuszczą Państwo gramaturę od 1 kg do 1,5 kg?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 3

W zapytaniu ofertowym widnieje następujący produkt w pozycji nr 19 pstrąg tuszka - 5 kg.
Zwracamy się z uprzejmym zapytaniem, czy dopuszczą Państwo pstrąga patroszonego – 5 kg?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 4

W zapytaniu ofertowym widnieje następujący produkt w pozycji nr 23 pierogi z mięsem - 2,5 kg.
Zwracamy się z uprzejmym zapytaniem czy dopuszczą Państwo pierogi z mięsem – 1 kg.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 5

W zapytaniu ofertowym widnieje następujący produkt w pozycji nr 24 pyzy z mięsem – 2,5 kg
Zwracamy się z uprzejmym zapytaniem czy dopuszczą Państwo pyzy z mięsem – 1 kg.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 6

W zapytaniu ofertowym widnieje następujący produkt w pozycji nr 26 widnieją kluski śląskie 2,5 kg
Zwracamy się z uprzejmym zapytaniem czy dopuszczą Państwo kluski śląskie – 1kg?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 7

W zapytaniu ofertowym widnieje następujący produkt w pozycji nr 27 widnieją knedle ze śliwkami 2,5 kg
Zwracamy się z uprzejmym zapytaniem czy dopuszczą Państwo knedle ze śliwkami 1 kg?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

NABIAŁ

Pytanie 8

W zapytaniu ofertowym widnieje następujący produkt w pozycji nr 4 serek waniliowy homogenizowany typu BAKOMA, MALUTA lub produkt równoważny 150 g

Zwracamy się z uprzejmym zapytaniem czy dopuszczą Państwo serek waniliowy równoważny 140 g.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 9

W zapytaniu ofertowym widnieje następujący produkt w pozycji nr 12 śmietana 18% tłuszczu typu PIĄTNICA lub produkt równoważny 1 l

Zwracamy się z uprzejmym zapytaniem czy dopuszczą Państwo śmietanę 18% tłuszczu typu PIĄTNICA W GRAMATAURZE 400 G

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 10

W zapytaniu ofertowym widnieje następujący produkt w pozycji nr 13 'śmietana 30% tłuszczu typu ŁACIATE lub produkt równoważny 500 g

Zwracamy się z uprzejmym zapytaniem czy dopuszczą Państwo śmietanę 18% tłuszczu typu równoważny W GRAMATAURZE 400 G

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 11

Czy zamawiający dopuszcza zmianę producenta lub gramaturę produktu w trakcie trwania umowy, np. w związku z zaprzestaniem produkcji danego towaru, zmianą gramatury lub innym zdarzeniem losowym?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 12

Dot. poz. 14 - cukier saszetki

Czy zamawiający za gramaturę jednej saszetki przyjmuje wagę 5g?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że gramaturą jednej saszetki jest waga 5g

Pytanie 13

Dot. pozycji 32 - jabłko prażone

Czy zamawiający dopuszcza dostarczanie produktu w gramaturze 11 kg?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 14

Dot. pozycji 33 - kakao

Czy zamawiający pod produktem w pozycji 33 ma na myśli produkt Instant drink o smaku czekoladowym, tradycyjne Kakao Decomoreno nie występuje w proponowanej przez zamawiającego gramaturze?

Odpowiedź:

Zamawiający ma na myśli Kakao a nie produkt Instant drink

Pytanie 15

Dot. pozycji 42 - ketchup łagodny

Czy zamawiający dopuszcza dostarczanie produktu w gramaturze 970 g lub 990 g?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 16

Dot. pozycji 55 - masa kajmakowa

Czy zamawiający dopuszcza dostarczanie produktu w gramaturze 510 g?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 17

Dot. pozycji 76 - pomidory suszone w oleju

Proszę o sprostowanie gramatury produktu, gdyż produkt o podanej gramaturze (1700 g) nie istnieje, na rynku znajdują się pomidory suszone w oleju, ale ich gramatura to 1600 g/ 1700ml.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza gramaturę 1600g/1700ml

Pytanie 18

Dot. pozycji 77 - proszek do pieczenia

Czy zamawiający dopuszcza dostarczanie produktu w gramaturze 36 g?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 19

Dot. pozycji 86 - seler konserwowy

Proszę o sprostowanie gramatury produktu, gdyż produkt o podanej gramaturze (370 g) nie istnieje, na rynku znajdują się seler konserwowy, ale jego gramatura to 320 g/ 370 ml.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza gramaturę 320g/ 370ml i tym samym modyfikuje treść omyłki w formularzu cenowym, poprzez określenie prawidłowej gramatury produktu-320 g.

Pytanie 20

Dot. pozycji 63 - ogórki konserwowe

Czy zamawiający dopuszcza zmianę gramatury na mililitry lub czy zamawiający dopuszcza dostarczanie produktu w gramaturze 870 g

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

z up. Dyrektora SPSK
Kierownik Działu Zamówień
Publicznych
Olimpia Jobda